

Nr 122.

Av herrar **Grym** och **Nyström**, om ökat anslag till byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor.

Enligt årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 182, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till Byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor för budgetåret 1950/51 anvisas ett reservationsanslag av 175 000 kronor.

I skrivelse den 30 augusti 1949 hemställer domänstyrelsen, att anslaget skall uppföras med 453 700 kronor och erinrar inledningsvis om att styrelsen tidigare vid flera tillfällen framhållit angelägenheten av att byggnaderna vid statens skogsskolor underhållas och förbättras.

I fråga om Kolleberga skogsskola anser domänstyrelsen, att om- och nybyggnad samt reparationer böra utföras för sammanlagt 242 100 kronor. Departementschefen föreslår, att anslaget bör begränsas till 125 000 kronor för nybyggnad och div. reparationer vid denna skola. För de tre övriga skolorna har domänstyrelsen beräknat kostnaderna till 211 550 kronor. Departementschefen har dock icke föreslagit mera än 50 000 kronor härtill. Om förslaget att uppföra ny skolbyggnad vid Bispgårdens skogsskola framhåller domänstyrelsen, att med denna åtgärd icke längre bör anstå, när det visat sig att de nuvarande otillräckliga utrymmena inverka menligt på undervisningen. Elevernas möjligheter till självstudier äro sålunda mycket begränsade, när samlingar och bibliotek endast till ringa del kunna hållas tillgängliga.

De elever, som genomgå skogsskolorna, få skogsvården som yrke. Själva grunden för landets skogsvård är just undervisningen vid dessa skolor. När nu domänstyrelsen framhåller att otillräckliga utrymmen inverka menligt på undervisningen, anse vi det angeläget, att riksdagen beviljar medel för att avhjälpa bristen. Av de medel, som årligen anslås till skogsbruket, är säkerligen anslaget för undervisningen vid skolorna ett av de nyttigaste.

Med stöd av det ovan anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen till Byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor för budgetåret 1950/51 måtte anvisa ett med 75 000 kronor höjt anslag utöver de 175 000 kronor som departementschefen föreslagit.

Stockholm den 24 januari 1950.

J. F. Grym.

E. Hj. Nyström.